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PASQYRA E GJENDJES FINANCIARE

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari te arketueshme tregtare
Llogari te arketueshme nga palet e lidhura
Te tjera llogari te arketueshme
Inventari

Te ardhura te llogaritura

Totali | aktiveve afatshkurtra
Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Totali i aktiveve afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE

PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregtare
Llogari te pagueshme ndaj paleve te lidhura
Shpenzime te llogaritura

Te pagueshme per detyrime tatimore
Provigjone

Te tjera detyrime

Totali | pasiveve afatshkurtra
Pasivet afatgjata

Totali i pasiveve afatgjata

Totali pasiveve

KAPITALI

Fitimi/(humbja) per vitin

Humbje te akumuluara

Total kapitali

TOTAL! | PASIVEVE DHE KAPITALIT

Shenime

12
14

15
13

22

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2020 2019
61,798 56,084
99,139 417,511
611,274 467,773
s 753
68 63,140
18,743 382,871
791,022 1,388,131
2 101,055
- 101,055
791,022 | 1,489,186
43,656 78,227
772,846 1,587,239
4,936 84,348
253,125 150,819
9,988 -
406 1,541
1,084,957 1,902,174
1,084,957 1,902,174
119,053 (113,337)
(412,988) (299,651)
(293,935) {412,988)
791,022 1,489,186

[l

Pasqyrat e pozicionit financiar duhet te lexohet bashke me shenimet shpjeguese qe jane pjese
perberese e pasqgyrave financiare te cilat jane paragitur nga fagja 7 deri tek 18. Pasqyrat financiare jane
aprovuar me datg 3 Shtator 2021 dhe jane firmosur nga:

EY Albapia shpk
Hartues i Pasqyrave
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

Shenime 2020 2019

Te ardhurat 17 658,894 2,488,803
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 18 (300,442) (267,456)
Shpenzime te tjera 19 (177,085) (2,210,760)
Shpenzime personeli 20 (14,366) (63,397)

Paga (12,478) (50,029)

Shpenzime per sigurime shogerore (1,888) (3,368)
Shpenzime amortizimi 11 (3,891) (65,443)
Fitimi/(Humbja) nga veprimtarite e
shfrytezimit 163,110 (108,254)
Te ardhurat / shpenzimet financiare

Fitime dhe humbje nga kurset e

kembimit (10,628) (3,443)

Sherbime bankare (210) (191)

Shpenzime interesash (2,340) (1,449)
Totali i te ardhurave / shpenzimeve
financiare 21 (13,178) (5,083)
Fitimi/(humbja) para tatimit 149,932 (113,337)
Shpenzime te tatimit mbi fitimin 22 (30,879) -
Fitimi/(humbja) neto per vitin 119,053 (113,337)

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve duhet té lexohet s& bashku me shénimet e paraqitura né faget
6 deri 14, qé jané pjesé e kétyre pasqyrave financiare te cilat jane paragitur nga fagja 7 deri tek 18.
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PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

2020 2019

Flukset e parase nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi/(Humbja) para tatimit 119,053 (113,337)
Rregullime per:

Vlera kontabel e aseteve te dala jashte perdorimi (97,165) (138,313)

Amortizimi 3,891 65,443
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Rritje ne te drejtat e arketueshme tregtare, te

arketueshme nga palet e lidhura, te llogariturat dhe te

arketueshme te tjera 539,751 (352,103)

Renie / (rritje) ne inventare 63,071 18,996

Rritje /(Renie) ne llogarite e pagueshme tregtare, te

pagueshme ndaj paleve te lidhura, te pagueshme

tatimore, provigjione, te llogaritura dhe te pagueshme

te tjera (273,252) 235,442
Flukset neto te parase te perdorur ne aktivitetet e
shfrytezimit 355,349 (283,872)
Fluksi i parave nga investimet
Te ardhura / (pagesa) per blerjen e aktiveve afatgjata
materiale 194,330 197,778
Fluksi neto i parave i perdorur ne investime 194,330 197,778
Fluksi i parave nga veprimtarite financuese
Fonde te marra nga Shogeria Meme - 56,136
Fonde te marra hua (543,964) 68,249
Paraja neto nga aktivitetet financiare (543,964) 124,385
Rritja e mjeteve monetare neto - 5,714 38,290
Mjete monetare ne fillim te vitit 56,084 17,794
Mjete monetare ne fund te vitit 61,798 56,084

Pasgyra e flukseve te parase duhet té lexohet s& bashku me shénimet e paragitura né faget 7 deri 18, qé
jané pjesé e kétyre pasqyrave financiare.
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PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALIT
Per periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

Fitimi i pashperndare Totali
Balanca me 1 Janar 2019 (299,651) (299,651)
Humbja neto per periudhen kontabel (113,337) (113,337)
Balanca me 31 Dhjetor 2019 {412,988) (412,988)
Balanca me 1 Janar 2020 (412,988) (412,988)
Fitimi neto per periudhen kontabel 119,053 119,053
Balanca mé 31 Dhjetor 2020 (293,935) {293,935)

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital duhet té lexohet sé bashku me shénimet e paragitura né faget 7 deri

18, qé jané pjesé e kétyre pasqyrave financiare.
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SHENIMI 1 — INFORMACION | PERGJITHSHEM

Dega ne Shqiperi e Halliburton B.V. (mé& poshté si Dega), &shté Dega né Shqipéri e shoqérisé sé huaj
Halliburton B.V. Dega éshté regjistruar mé daté 24 Shtator 2013, dhe éshté pajisur me NIPT L32124010K
me seli ne Rr. “Ibrahim Rugova”, Sky Tower Business Center, Kati 10, zyra 103, Tirané.

Veprimtaria e Degés éshté ofrimi i sherbimeve, shperndarja e mallrave ne industrine e kerkimit te naftes dhe
te gazit dhe importi dhe eksporti i lendeve plasese per perdorim civil ne Republiken e Shgiperise.

Pronari pérfundimtar pérfitues i Degés éshté "Halliburton Company" e cila &shté e vendosur né 3000 N
Sam Houston Pkwy E, Houston, Texas, Shtetet e Bashkuara.

Me 31 Dhjetor 2020 Dega kishte te punesuar 4 punonjes.

SHENIMI 2 - BAZA E PERGATITJES
(a) Deklarata e perputhshmerise

Pasqyrat financiare t& Deges jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit ne
Shqiperi (SKK).

(b) Baza e pergatitjes me 31 dhjetor 2020
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne baze te kostos historike.
(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Kéto pasqyra financiare paraqiten né monedhén kombétare té€ Republikés sé Shqipérisé Leké (LEK). e cila
éshté& monedha funksionale e Deges.

(d) Biznesi ne vijimesi

Pasqyrat financiare té Degés jané pérgatitur né bazén e biznesit né vijimési, i cili prezumon qe Dega do te
vazhdoje aktivitetin e saj ne te ardhmen.

Efektet e pandemisé globale nga COVID-19 vazhdojné t& ndikojné né rrezikun e lidhur me operacionet e
zinxhirit t& furnizimit, kérkesén pér produkte dhe shérbime, aksesin pér té paguar si dhe shéndetin e ploté pér
punonjésit. Modeli i funksionimit t& Degés, pérfshiré marréveshjet e financimit me kompaniné mémé, mbetet i
pandryshuar. Dega nuk parashikon, ose nuk pret #& parashikojé, né njé t& ardhme té afért, njé efekt t& madh
né operacionet e saj pér shkak t& koronavirusit, megjithaté, nése situata pandemike do t& vazhdojé pér njé
periudhé té zgjatur kohe, ekziston njé mundési qé rreziget materializohen dhe kané njé efekt t& réndésishém
né performancén financiare té Degés, pozicionin financiar dhe fluksin e parave.

Gjaté vitit 2020 Dega ka paré njé zvogélim té aktivitetit t& saj pér shkak t& pérfundimit t& marréveshjes me
Shell, i cila éshté konsumatori kryesor Shqiptar i Degés. Si pasojé, té gjitha aktivet fikse dhe shumica e
inventarit jané transferuar jashté Shqipérisé. E njéjta gjé ka ndodhur me punonjésit e huaj t& cilét jané
shpérngulur jashté Shqipérisé dhe jané hequr nga listépgesa lokale. Sidoqofté, menaxhimi i grupit aktualisht
éshté né diskutime paraprake mbi kushtet dhe kushtet e njé marréveshjeje t& re me Shell pér projekte té tjera
né kérkimin e naftés dhe gazit.

SHENIMI 3 - PERDORIMI | VLERESIMEVE DHE GJYKIMEVE

Pérgatitja e pasqyrave financiare ne perputhje me SKK kérkon q& menaxhimi té béjé gjiykime, vlerésime dhe
supozime gé ndikojné né zbatimin e politikave dhe shumave té raportuara té aktiveve dhe pasiveve, té ardhurat
dhe shpenzimet. Vlerésimet dhe supozimet rishikohen né ményré té vazhdueshme.

Rishikimet né vlerésimet e kontabilitetit njihen né periudhén né té cilén vlerésimi rishikohet dhe né ¢cdo
periudhé té ardhshme nése ndikohet.
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SHENIM! 4 - PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL
a) Aktive afatgjata materiale
(i) Njohja dhe matja e aseteve

Pajisjet dhe makinerite jane matur duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga
amortizimi. Kostoja pérfshin shpenzime qé lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve te vere-
furnizueshme pérfshin koston e materialeve dhe punés sé drejtpérdrejté (nése pérfshihet), ¢do kosto tjetér
gé lidhet drejtpérdrejt me sjellien e aktivit né gjendje pune pér perdorimin e synuar, dhe kostot e ¢montimit
dhe hegjes sé sendeve duke i kthyer ne vendin ne te cilat jané vendosur.

(ii) Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t& njé pajisjeje njinet né vlerén kontabél té pajisjes nése ka te ngjare gé
pérfitimet e ardhshme ekonomike ge gjeneron kjo pajisje do te shkojne per repartin ne te cilin ajo ben pjese,
dhe kostoja e tij mund t& matet me besueshméri. Kostot e rregullimit ditor t& pajisjeve njihen si fitim ose
humbije.

(iii) Amortizimi

Amortizimi llogaritet ne baze te metodes lineare per te shperndare koston e aktiveve fikse gjate jetegjatesise
se llogaritur. Llogaritia e amortizimit fillon ge nga muaji pasardhes pas muajit ne te cilin eshte blere aktivi.
Normat vjetore te amortizimit te aplikuara tregohen méposhtme:

Paijisjet e zyres dhe mobilje 20 %
Kompjuter dhe pajisje Tl 25 %
Automjetet 20 %
Instrumente dhe pajisje 20 %

Vlera e mbetur e aktivit dhe jeta e mbetur rishikohen, dhe rregullohen nése éshté e nevojshme, né ¢do daté
té bilancit. Vlera kontabél e njé aktivi shénohet menjéheré né shumén e rikuperueshme nése viera kontabél
e aktivit tejkalon shumén ge parashikohet per tu rekuperuar.

Fitimet dhe humbjet nga shitja e nje objekti te ndertesave, tokes ose pajisjeve jane njohur tek zeri i “te
ardhurave te tjera” ne pasqyren te ardhurave gjitheperfshirese.

(iv) Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten
mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit. Fitimet dhe humbjet
né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas shumés sé tyre té
mbetur dhe njihen né nxjerrjen e fitimit ose humbjes operative per vitin.

b) Instrumentet financiare

Instrumentet financiare jo-derivative pérfshijné t& arkétueshme tregtare dhe té tjera, para té gatshme dhe
ekuivalente té saj, dhe t& pagueshme tregtare dhe té tjera.

Instrumentet financiare qé pérmbajné njé pasiv dhe element té& kapitalit neto njinen ose si pasiv ose si kapital
i vet. Dega ka klasifikuar si detyrim ¢do hua t& konvertueshme té marré.

Instrumentet financiare jo-derivative njinen fillimisht me vlerén e drejté plus, pér instrumentet qé nuk jané me
vleré té drejté pérmes fitimit ose humbjes, ¢do kosto transaksioni qé i atribuohet drejtpérdreijt.

Njé instrument financiar njihet nése Dega béhet palé né dispozitat kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen nése té drejtat kontraktuale t& Degés skadojné, flukset pérkatése té parave mblidhen
nga Dega ose nése Dega transferon aktivin financiar te njé palé tjetér pa mbajtur kontroll ose né thelb té
giitha rreziget dhe shpérblimet e asetit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare llogariten né datén
kur Dega zotohet t& blejé ose shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistronen nése detyrimet e Degés té
specifikuar né kontraté skadojné ose shkarkohen ose anulohen.

- Llogarite e arketueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas maten me kosto minus humbjet nga
zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvlerésimin e té arkétueshmeve tregtare pércaktohet kur ka prova objektive qé
Kompania nuk do t& jeté né gjendije té mbledh té gjitha shumat e duhura. Véshtirési té konsiderueshme



“Halliburton B.V”- Dege e Shoqérisé sé Huaj
(Vierat jane ne "000 Lek, pervec se kur eshte cituar ndryshe)

SHENIMI 4 - PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (vazhdim)

financiare t& debitorit, probabiliteti g€ debitori té hyjé né falimentim ose riorganizim financiar, dhe mospagimi
ose vonesa né pagesa konsiderohen tregues se tregtia e arkétueshme éshté démtuar.

- Mjetet monetare dhe ekuivalenté té saj

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj pérfshijné paraté e gatshme, llogarité rrjedhése bankare dhe depozitat
bankare afatshkurtra. Pér géllimet e pasqyrés sé rrjedhés sé& parasé, mjetet monetare dhe ekuivalentét e
parave pérmbajné ¢do depozité té pakufizuar me maturim prej tre muajsh ose mé pak nga data e origjinés.-
Llogarité e pagueshme

Llogarité e pagueshme deklarohen me vierén e drejté té kostos sé tyre dhe mé pas me koston e tyre té
amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

- Huaté dhe huazimet

Huaté dhe huazimet regjistrohen né fitimet neto té marra. Cdo zbritje, premium ose diferenca té tjera midis
té ardhurave neto dhe vierés sé shlyerjes amortizohet dhe pérfshihet né kostot e financés gjaté kohézgjatjes
sé kredisé. Shpenzimet e interesit pér kredité llogariten né bazé té pérllogarities. Kostot e huamarrjes
shpenzohen kur ndodhin.

- Vlera e drejté

Vlera e drejté e vler8suar e parave té gatshme dhe ekuivalentét e saj, té llogarive te arkétueshme, dhe
llogarive te pagueshme eshte e ngjashme me vlerén kontabel neto, pér shkak t& maturimit ose interesit té
tyre afatshkurtér normat pérafrojné normat e tregut.

c) Zhvleresimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet té jeté i zhvlerésuar nése, ka prova objektive t& zhvlerésimit si rezultat i njé
ose mé shumé ngjarjeve qé kané ndodhur pas njohjes fillestare t& aktivit & ka njé ndikim né flukset e
vierésuara té ardhshme té parave té aktivit financiar dhe qé mund té vierésohet né ményré té besueshme.

Njé humbje nga zhvlerésimi né lidhje me njé aktiv financiar t& matur me koston e amortizuar llogaritet si
diferencé midis vlerés kontabél t& tij dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme té parave t& gatshme t&
zbritura né normén origjinale té interesit efektiv. Pasurité financiare individuale té& réndésishme testohen pér
zhvlerésim mbi baza individuale. Aktivet e mbetura financiare vierésohen né ményré kolektive né grupe qé
ndajné karakteristika té ngjashme té rrezikut t& kredisé. Njé humbje nga zhvlerésimi kthehet nése anullimi
mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje qé ndodh pasi u njoh humbja nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare
té matura me koston e amortizuar, ndryshimi njihet né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

d) Aktivet jo financiaré

Viera kontabél e aktiveve jo-financiare t& Degés pérveg inventarit dhe tatimit t& shtyré aktiv rishikohen né cdo
daté raportimi pér té pércaktuar nése ka ndonjé tregues pér rénie né vleré. Nj& humbje nga rénia né vieré
njihet nése vlera kontabél éshté mé e madhe sesa vlera e rikuperueshme. Humbjet nga rénia né vleré njihen
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Shuma e rikuperueshme e njé aktivi &shté viera mé e madhe
mes vlerés né pérdorim dhe vlerés sé tregut minus kostot e shities. Pér géllim té testimit t& zhvlerésimit,
aktivet grupohen sé& bashku né grupin mé té vogél té aktiveve qé gjeneron flukse monetare hyrése nga
pérdorimi i vazhdueshem qé jané kryesisht t& pavarura nga flukset monetare hyrése té aktiveve té tjera ose
grupeve té aktiveve ( ""Njésia gjeneruese e mjeteve monetare").

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera kontabél e njé aktivi ose e njésisé gjeneruese té mjeteve
monetare tejkalon vierén e rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Humbjet nga zhvlerésimi té njohura né lidhje me njésité gjeneruese t& mjeteve monetare jané
ndaré pér t& zvogéluar vierén kontabél neto t& aseteve né njési (grup njésish) né ményré proporcionale.
Humbjet nga zhvlerésimi t& njohura né periudhat e méparshme vlerésohen né ¢do daté raportimi pér té
pércaktuar nése humbja éshté zvogéluar apo nuk ekziston mé. Humbja nga rénia né vleré rimerret nése ka
patur ndryshim né vierésimet e pérdorura pér pércaktimin e vierés sé rikuperueshme. Njé humbje nga rénia
né vleré rimerret vetém né masén né té cilén vlera kontabél e aktivit nuk e kalon vierén e aktivit gé duhej té
pércaktohej. neto nga amortizimi dhe zhvlerésimi. nése asnjé humbje nga rénia né vieré nuk do té ishte
njohur.

e) Inventarét

Inventarét vierésohen né bilanc me vlerén mé té vogél midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme. Kosto
e inventaréve llogaritet sipas metodés sé kostos mesatare t& ponderuar dhe pérfshin té gjitha shpenzimet qé

9
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SHENIMI 4 - PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (Vazhdim)

ndodhin né blerje dhe gjaté transferimit t& tyre né vendodhjen dhe konditat ekzistuese. Vlera e realizueshme
neto éshté éshté ¢mimi i vlerésuar i shities né rrjedhén normale té biznesit duke zbritur shpenzimet e
vlerésuara té pérfundimit dhe té shitjes.

f) Njohja e te ardhurave

Te ardhurat perfshijne vleren e drejte te shumes se marre ose ge eshte per t'u marre nga shitja e sherbimeve
gjate aktivitetit te zakonshem te deges. Té ardhurat nga shitja e sherbimeve jané vlerésuar me vlerén e drejté

t& shumave té arkétuara ose té& pritshme pér tu arkétuar, neto nga tatimi mbi vierén e shtuar, anullimet, ujlet
dhe skontot.Te ardhurat njihen kur sherbimi eshte kryer, shuma e te ardhurave mund t& matet né ményré té
besueshme, dhe kostot e realizuar ose gé do t& ndodhin né lidhje me transaksionin mund t& maten né ményré
t& besueshme. Té ardhurat nga kéto shitje t& mallrave dhe materialeve njihen kur Dega ka dorézuar mallrat
dhe materialet né vendet e specifikuara nga klientét e saj dhe klientét i kané pranuar mallrat né pérputhje me
kontratén e shitjes. Té ardhurat nga kéto shitje regjistrohen bazuar né ¢gmimin e kontraktuar minus zbritjen e
véllimit t& vlerésuar dhe kthimet né kohén e shities. Pérvoja dhe parashikimet e kaluara pérdoren pér té
vlerésuar véllimin e parashikuar té shitjeve dhe kthimeve

g) Perfitimet e Punonjesve
Sigurimet shogerore te detyrueshme

Dega paguan vetem kontributet per sigurimet shogerore te detyrueshme ge percaktojne perfitimet e
punonjesve ge dalin ne pension. Qeveria shqiptare eshte pergjegjese per percaktimin e limitit ligjor te
vendosur per pensionet ne Shqjiperi sipas nje plani kontributesh pensioni te percaktuar. Kontributet ndaj planit
te pensioneve ngarkohen ne fitim ose humbje kur ato ndodhin.

Leje Vjetore te Paguar

Shogeria njeh si detyrim vleren e paskontuar te kostove te vleresuara ne lidhje me lejet vjetore ge pritet te
paguhen ne kembim per sherbimin e punonjesve gjate periudhes.

Perfitimet nga nderprerja e marredhenieve te punes

Perfitimet nga nderprerja e marredhenieve te punes jane te pagueshme kur marredhenia e punes nderpritet
nga Dega perpara dates normale te daljes ne pension, ose atehere kur nje punonjes pranon largimin vullnetar
nga puna ne shkembin te ketyre perfitimeve. Dega njeh perfitimet nga nderprerja e marredhenieve te punes
kur demonstron se eshte e angazhuar per te nderprere marredheniet e punes te punonjesve aktual sipas nje
plani zyrtar te hollesishem dhe nuk ka mundesi realiste terhegjeje, ose per te nxitur largimin vullnetar nga
puna. Perfitimet nga nderprerja e marredhenieve te punes te pagueshme pas me shume se 12 muajve pas
dates se raportimit skontohen ne vieren aktuale.

h) Shpenzimet

Shpenzimet operative

Shpenzimet operative njihen kur ato ndodhin.
Shpenzimet e girasé

Kostot e girasé normale ngarkohen né fitim ose humbje mbi njé bazé lineare gjaté periudhés sé qirasé.
Pagesat stimuluese t& marra nga giradhénési njihen si pjesé integrale e shpenzimeve totale té girasé gjaté
kohézgjatjes sé qirasé.

i) Te ardhura dhe shpenzime financiare

T& ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité me banka dhe fitime nga kursi i kémbimit
qé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen kur maturohen duke
pérdorur metodén e interesit efektiv. Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe
humbijet nga kursi i kémbimit. Kostot e huamarrjes njinen né pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirése me
metodén e interesit efektiv. Fitimet dhe humbjet nga kursi i kémbimit raportohen mbi baza neto.

j) Tatim fitimi

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin pér periudhén dhe até té shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet
drejtpérdrejt né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen
drejtpérdreijt né kapital. Né kété rast tatimi njihet né kapital.
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SHENIMI 4 - PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (Vazhdim)

Tatimi i periudhés éshté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi t& ardhurat e tatueshme té vitit duke pérdorur
normat tatimore t& miratuara né datén e raportimit dhe ¢do rregullim té tatimit t& pagueshém nga vitet e
méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin per vitin 2020 eshte 15% (2019: 15%). Tatimi i shtyré njihet duke

pérdorur metodén e bilancit, duke marré né konsideraté diferencat e pérkohshme midis vlerés sé& mbetur té
aktiveve dhe detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe shumat e pé&rdorura pér géllime tatimore.

Tatimi i shtyré llogaritet me normat tatimore gé aplikohen ndaj diferencave té pérkohshme kur ato rimerren
bazuar né legjislacionin e miratuar né datén e raportimit. Detyrimet dhe aktivet tatimore té shtyra kompesohen

nése ka njé marréveshije ligjore pér ti kompesuar dhe nése ato lidhen me tatime mbi fitimin té& vendosura nga
i njéjti autoritet tatimor. Njé pasiv tatimor i shtyré njihet deri né masén gé éshté e mundshme qé té ekzistojné
detyrime té ardhshme tatimore nga diferencat e perkohshme qe ekzistojne. Dega eshte subjekt i tatimit mbi
fitimin ne Shqiperi.

Dega nuk ka njohur nje aktiv tatimor te shtyre per vitin 2020 pasi nuk eshte e mundur ge fitimi i tatueshem te
jete i disponueshem kundreijt te cilit mund te perdoren humbijet fiskale te mbartura.

Pér vitin financiar té pérfunduar mé 31 Dhjetor 2020, drejtimi i Degés ka kryer njé ndryshim né vlerésimet
kontabél né lidhje me tatimin né burim. Pérpara mbylljes sé& pasqyrave financiare, drejtimi i Degés vendosi té
paguajé tatimin né burim pér disa transaksione qé i perkasin me VF2019 pér té cilat nuk ishte e mundur té
aplikohej brenda afatit pér elemiminin e tatimit t& dyfishté. Aplikimi duhet t& paragitet brenda dy viteve nga
data e pagesés sé faturés/ave. Ky vendim ka rezultur ne nje rritjie neto te detyrimeve tatimore ne shumen
81,342 mije leke, dhe detyrimet tatimore shtese ge rrjedhin nga transaksionet e VF2019 ne shumen 90,673
mije leke jane netuar nga Dega me ane te humbjeve tatimore te periudhave te meparshme ne shumen 9,331
mije leke. Detyrimet tatimore shtese ne shumen 81,342 mije leke konsistojne ne detyrime shtese per tatim
ne burim ne shumen 42,791 mije leke dhe detyrime shtese per tatimin mbi fitimin ne shumen 38,551 mije
leke.

Provizionet

Njé provizion njihet nése si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar Dega ka njé detyrim aktual ligjor ose konstruktiv
i cili mund té vlerésohet né ményré t& besueshme dhe do té kérkohen flukse dalése mjetesh monetare pér
shlyerjen e kétij detyrimi. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té mjeteve
monetare me njé normé para tatimit & pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vierén né kohé té parasé
dhe pér risget specifike t& detyrimit.

Gijaté VF2021 para mbylljes sé pasqyrave financiare, Dega ka vendosur t& béjé njé provizion né vleré prej
9,988 mijé leké né lidhje me pasigurine rezultatit per disa aplikimeve per eleminimin e tatimit te dyfishte té
paragitura prané autoriteteve tatimore né lidhje me faturat qé kané té béjné me VF2019.

k) Transaksionet ne monedhat te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e dates se
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen funksionale
me kursin e dates se raportimit. Fitimi apo humbja nga kursi i kembimit per zerat monetare eshte diferenca
ndermjet kostove te amortizuara ne monedhen funksionale ne fillim te periudhes, e rregulluar me interesin
efektiv dhe pagesat gjate periudhes, dhe kostove te amortizuara ne monedhe te huaj te konvertuara me
kursin e kembimit ne fund te periudhes. Aktivet dhe detyrimet jomonetare ne monedhe te huaj ge maten me
vlere te drejte konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten kur eshte vendosur
vlera e drejte. Diferencat nga kursi i kembimit ge rrjedhin nga konvertimi njihen ne fitim ose humbje, pervec
diferencave nga kursi i kembimit qe rrjedhin nga konvertimi i huave nga aksioneret te cilet njinen ne te
ardhurat permbledhese."

1) Palét e lidhura

Njé palé e lidhur &shté njé palé qé kontrolion, ose ka njé interes né njésiné ekonomike gé i jep asaj njé
ndikim té réndésishém mbi njésiné ekonomike; ose ka kontroll t& pérbashkét mbi njésiné ekonomike; ose
éshté anétar i personelit kryesor drejtues té njésisé ekonomike ose memes sé saj. Kontrolli 8shté fuqia pér
té qeverisur politikat financiare dhe operacionale t& njé njésie ekonomike né ményré gé té pérfitojé nga
aktivitetet e saj. Kontrolli supozohet se ekziston, kur shogéria mémé, drejtpérdrejt ose indirekt zotéron mé
shumé se gjysmén e té drejtave té votes se Deges.
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SHENIMI 4 - PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (Vazhdim)

Palét jané té lidhura me njéra-tjetrén kur, drejtpérdrejt ose indirekt pérmes njé ose mé shumé ndérmjetésve,
ata drejtojné, drejtohen ose jané né drejtim té pérbashkét me Degén. Palét e lidhura mund té jené personeli,
menaxhmenti dhe Zyra Qendrore. Dega dhe Zyra Qendrore kané t& njéjtin personalitet juridik.

Pronari pérfundimtar pérfitues i Degés éshté "Halliburton Company" e cila éshté e vendosur né 3000 N
Sam Houston Pkwy E, Houston, Texas, Shtetet e Bashkuara.

SHENIMI 5 — VLERA E DREJTE E INSTRUMENTAVE FINANCIARE

Vlera e drejte e mjeteve monetare dhe ekuivalente me to, llogarive te arketueshme dhe te pagueshme eshte
perafersisht e barabarte me vleren kontabel per shkak te maturitetit te tyre te shkurter. Dega klasifikon aktivet
afatgjata dhe grupet e nxjerrjes jashté pérdorimit si t& mbajtura pér shitje nése vlerat e tyre kontabél do té
rikuperohen kryesisht pérmes njé transaksioni shitie sesa pérmes pérdorimit t& vazhdueshém. Aktivet
afatshkurtra dhe grupet e nxjerries jashté pérdorimit t& klasifikuar si t&é mbajtura pér shitje maten né mé té
ultén e vlerés kontabél té tyre dhe vierés sé drejté minus kostot e shitjes. Kostot pér té shitur jané kostot
rritése qé i atribuohen drejtpérdrejt shitjes sé njé aktivi (grupi i nxjerrjes jashté pérdorimit), duke pérjashtuar
kostot e financés dhe shpenzimet e tatimit mbi té ardhurat.

SHENIMI 6 — MENAXHIMI | RREZIKUT FINANCIAR

Menaxhimi i rrezikut éshté njé element thelbésor i operacioneve té Deges. Rreziget kryesore me té cilat
pérballen jané ato qé lidhen me rrezikun e tregut, i cili pérfshin ¢gmimin, normén e interesit dhe rreziget e
monedhés, rrezikun e kredisé dhe rrezikun e likuiditetit. Dega ka ekspozim ndaj rrezigeve té méposhtme nga
pérdorimi i instrumenteve financiare:

- Rreziku i kredisé
- Rreziku i likuiditetit
- Rreziku i tregut

Politikat e administrimit t& rrezikut jané t& vendosura pér té identifikuar dhe analizuar rreziget me té cilat
pérballet Dega, pér t& vendosur kufij dhe kontrolle t& pérshtatshme dhe pér t& monitoruar rreziget dhe
respektimin e limiteve. Politikat dhe sistemet e drejtueseve rishikohen rregullisht pér té reflektuar ndryshimet
né kushtet e tregut dhe né aktivitetet e Deges.

(i) Rreziku i kredisé

Rreziku i kredisé &shté rreziku i humbjes financiare t& Degés nése njé klient ose palé tjetér e njé instrumenti
financiar nuk arrin té pérmbushé detyrimet e saj kontraktuale dhe lind kryesisht nga té arkétueshmet tregtare
té Deges.

(i) Rreziku i likuiditetit
Rreziku i likuiditetit 8shté rreziku qé Dega do té hasé véshtirési né pérmbushjen e detyrimeve qé lidhen me
detyrimet e saj financiare qé shlyhen duke dorézuar para ose njé aktiv tjetér financiar. Qasja e Deges pérté

administruar likuiditetin &shté t& sigurojé, pér aq sa éshté e mundur, se ajo gjithmoné do té keté likuiditet té
mjaftueshém pér t& pérmbushur detyrimet e saj kur ato maturohen.

(iii) Rreziku i tregut

Rreziku i tregut &shté rreziku i ndryshimit te gmimit te tregut, per furnizime te tilla si shérbimet utilitare, normat
e interesit, kurset e kémbimit t& huaj dhe gmimet e kapitalit neto qé do t& ndikonin né té ardhurat e Deges
ose vlerén e instrumenteve te saj financiare.

Rreziku i normés sé-interesit

Rreziku i normés sé interesit &shté rreziku qé vlera e drejté ose flukset e ardhshme té parave té gatshme té
njé instrumenti financiar t& luhaten pér shkak té ndryshimeve né normat e interesit té tregut. Dega monitoron
rrezikun e normés sé interesit; megjithaté, ajo nuk pérdor asnjé instrument pér té mbrojtur kété rrezik pasi
aktualisht éshté i paréndésishém.

Rreziku i kursit té kémbimit
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SHENIMI 6 — MENAXHIMI | RREZIKUT FINANCIAR (Vazhdim)

Dega kryen transaksione né leké, dollar amerikan, euro dhe paund britanik. Rreziku i pozicionit té valutés sé
huaj menaxhohet pérmes parimit t& pérputhjes sé aktiveve dhe detyrimeve. Dega nuk ka lidhur ndonjé
marréveshje derivative ose instrumenta té tjera pér t& menaxhuar ekspozimin nga kursi i kémbimit. Kursi i
kémbimit té valutave kryesore ge prekin Degen né 31 Dhjetor 2020 ishte:

1 EUR =123.70 ALL
1USD =100.84 ALL
1 GBP =137.93 ALL

SHENIMI 7 - MJETE MONETARE

2020 2019
Llogaria rrjedhése ne Banke 61,798 56,084
61,798 56,084
SHENIMI 8 — TE DREJTA TE ARKETUESHME NGA ATIVITETI
' 2020 2019
Te arketueshme nga klientet 41,141 405,515
Parapagime 57,999 11,996
99,140 417,511
SHENIMI 9 - INVENTARI
2020 2019
Materiale dhe te konsumueshme 68 63,140
68 63,140
SHENIMI 10 - TE ARDHURA TE LLOGARITURA
2020 2019
Te ardhura te llogaritura 18,743 382,871
18,743 382,871

SHENIMI 11 — MAKINERI DHE PAJISJE
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Makineri dhe
pajisje Totali
Kosto
Gjendja ne 31 Dhjetor 2019 184,227 184,227
Gjendja ne 1 Janar 2020 184,227 184,227
Shtesa . l
Pakesime 184,227 184,227
Gjendja me 31 Dhjetor 2020 - -
Amortizimi i akumuluar
Gjendja me 31 Dhjetor 2019 (83,172) (83,172)
Gjendja ne 1 Janar 2020 (83,172) (83,172)
Amortizimi i llogaritur (3,891) (3,891)
Pakesime 87,063 87,063
Gjenda ne 31 Dhjetor 2020 - -
Vlera e mbartur
Me 31 Dhjetor 2019 101,055 101,055
Me 31 Dhjetor 2020 - -
SHENIMI 12 - TE PAGUESHME TREGTARE
2020 2019
Te pagueshme ndaj furnitoreve 43,656 78,227
43,656 78,227
SHENIMI 13 — PROVIZIONE
2020 2019
Provizione 9,988 -
9,988 -

Gjaté VF2021 Dega ka kryer disa aplikime pér eleminimin e tatimit te dyfishte pér disa fatura qé kané t& béjné
me VF2019. Megijithaté, pér kéto fatura, afati ligjor prej dy vjetésh kishte skaduar para se té dorezoheshin
aplikimet né organet tatimore. Prandaj, ekziston njé ekspozim nga ana e autoritetetve tatimore qé té refuzojné
aplikimet dhe té imponojné detyrime tatimore ndaj Degés né lidhje me kéto fatura. Pér kété géllim, Dega ka
regjistruar njé provizion né kéto pasqyra financiare né vlerén 9,988 mijé leké

SHENIMI 14 — SHPENZIME TE LLOGARITURA

Shpenzime te llogaritura

SHENIMI 15 - DETYRIME TATIMORE

Tatim mbi vleren e shtuar
Tatim ne burim

2020 2019
4,936 84,348
4,936 84,348

2020 2019
148,090 131,893
45,688 16,719

14



“Halliburton B.V”- Dege e Shoqgérisé sé Huaj
(Vlerat jane ne '000 Lek, pervec se kur eshte cituar ndryshe)

Tatim mbi te ardhurat personale 86 1,218
Tatime te tjera - 242
Tatim fitimi 59,150 -
Kontributet e sigurimeve shogerore dhe shendetesore 110 747

253,125 150,820

SHENIMI 16 - TE TJERA DETYRIME

2020 2019
Paga personeli 406 1,541
406 1,541
SHENIMI 17 - TE ARDHURAT
2020 2019
Te ardhura nga shitja e sherbimeve 285,793 2,235,107
Te ardhura nga shitja e materialeve 373,101 253,696
658,894 2,488,803
SHENIMI 18 — KOSTO E MALLRAVE TE SHITUR
2020 2019
Kosto e mallrave te shitur (300,442) (267,456)
(300,442) (267,456)
SHENIMI 19 - SHPENZIME OPERATIVE
2020 2019
Shpenzime giraje dhe personeli (5,623) (534,690)
Shpenzime doganore (3,984) (12,735)
Taksa = (1,275)
Sigurime (5) (209)
Penalitete dhe shpenzime te tjera te pazbitshme (45,943) (4,124)
Shpenzime te lidhura me automjetet (134) (8,859)
Shpenzime transporti (12,799) (7,395)
Shpenzime postare - (1,710)
Shpenzime konsulence (13,553) (38,576)
Shpenzim per TVSH (5,348) (107,692)
Shpenzime per sherbime teknike te lidhura me aktivitetin
kryesor (30,726) (627,336)
Shpenzime te tatim fitimit per periudhat e meparshme (28,270) -
Provigjion per shpenzime te tatimit ne burim (9,988) -
Shpenzime te tjera operative (20,712) (866,159)
(177,085) (2,210,760)
SHENIMI 20 - SHPENZIME PERSONELI
2020 2019
Shpenzime per paga (12,278) (50,029)

Kontributet shogerore dhe shendetesore (1,888) (3,368)
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(14,366) (53,397)

Pér vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020, numri mesatar i punonjésve t& Degés ka gené 17 punonjés. Mé 31
Dhjetor 2020 Dega kishte 4 punonjés té punésuar.

SHENIMI 21 - TE ARDHURA / KOSTO FINANCIARE

2020 2019
Fitime nga kurset e kembimit 18,526 10,506
Humbje nga kurset e kembimit (29,154) (13,949)
Sherbime bankare (210) (191)
Shpenzime interesash per huamarrje nga pale te lidhura (2,340) (1,449)
(13,178) (5,083)

SHENIMI 22 - TATIMI MBI FITIMIN
2020 2019
Fitimi/(Humbja) para tatimit 149,931 (113,337)
Regullimet per shpenzimet e pazbritshme 55,931 12,144
Fitimi/(Humbja) e tatueshme e periudhes 205,862 (101,193)
Humbje te mbartura nga vitet e meparshme - (62,205)
Fitmi/(Humbja) neto e tatueshme 205,862 (163,398)
Shpenzimi aktual i tatim fitimit(15%) (30,879) -

Tatim fitimi i parapaguar gjate vitit - -
Tatim fitimi i pagueshem 30,879 -
Fitimi/(humbja) neto per vitin

119,053 (113,337)

SHENIMI 22 - TATIMI MBI FITIMIN (Vazhdim)

Pér vitin financiar té pérfunduar mé 31 Dhjetor 2020, drejtimi i Degés ka kryer njé ndryshim né vlerésimet
kontabél né lidhje me tatimin né burim. Pérpara mbylljes s& pasqyrave financiare, drejtimi i Degés vendosi
t& paguajé tatimin né& burim pér disa transaksione qé i perkasin me VF2019 pér té cilat nuk ishte e mundur
té aplikohej brenda afatit pér elemiminin e tatimit t& dyfishté. Aplikimi duhet té paragitet brenda dy viteve nga
data e pagesés sé faturés/ave. Ky vendim ka rezultur ne nje rritie neto te detyrimeve tatimore ne shumen
81,342 mije leke, dhe detyrimet tatimore shtese ge rrjedhin nga transaksionet e VF2019 ne shumen 90,673
mije leke jane netuar nga Dega me ane te humbjeve tatimore te periudhave te meparshme ne shumen 9,331
mije leke. Detyrimet tatimore shtese ne shumen 81,342 mije leke konsistojne ne detyrime shtese per tatim
ne burim ne shumen 42,791 mije leke dhe detyrime shtese per tatimin mbi fitimin ne shumen 38,551 mije
leke.

SHENIMI 23 — EKSPOZIM! NDAJ RISKUT TE LIKUIDITETIT
Tabela e meposhtme permbledh profilin e maturitetit te aseteve dhe detyrimeve financiare te Deges me 31
Dhijetor.

Balanca e
1 Dhjetor 2020 mbetur Deri 3 muaj 3-12 muaj 1-5 vite
Aktivet financiare
Mjete monetare 61,798 61,798 - -
Te arketueshme te tjera - - - 0
Te arketueshme tregtare 99,139 - 99,139 -
Te arketueshme nga palet e
lidhura 611,274 - 611,274
Te ardhura te llogaritura 18,743 - 18,743 =
Total 790,954 61,798 729,156 -

Detyrimet Financiare
Te pagueshme tregtare 43,656 - 43,656 -
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Te pagueshme ndaj paleve te

lidhura 772,846 - 772,846 -
Shpenzime te llogaritura 4,936 - 4,936 -
Detyrime te tjera tatimore 253,125 253,125 -

Provizione 9,988 9,988

Te pagueshme te tjera 406 406 - -
Total 1,084,957 263,519 247,265 -
Hendeku (294,003) (201,721) (92,282) -
31 Dhjetor 2019 Balanca e mbetur  Deri 3 muaj 3-12 muaj 1-5 vite
Aktivet financiare

Mjete monetare 56,084 56,084 - -
Te arketueshme te tjera 753 - 753 -
Te arketueshme tregtare 417,511 - 417,511 -
Te arketueshme nga palet e

lidhura 467,773 - 467,773 -
Te ardhura te llogaritura 382,871 = 382,871 -
Total 1,324,992 56,084 1,268,908 -
Detyrimet Financiare

Te pagueshme tregtare 78,227 - 78,227 -
Te pagueshme ndaj paleve te

lidhura 1,587,239 - 1,587,239 -
Shpenzime te llogaritura 84,348 - 84,348 B
Detyrime te tjera tatimore 150,819 150,819 = -
Te pagueshme te tjera 1,541 1,541 - -
Total 1,902,174 152,360 1,749,814 -
Hendeku (577,182) (96,276) (480,906) -

SHENIMI 24— SHPALOSJE PER PALET E LIDHURA

Palét konsiderohet se jané té lidhura nése palét jané nén kontroll t& pérbashkét ose nése njéra palé ka
aftésiné té kontrollojé palén tjetér ose mund té& ushtrojé ndikim t& konsiderueshém ose kontroll té
pérbashkét mbi palén tjetér né marrjen e vendimeve financiare dhe operative. Né shqyrtimin e secilés
marrédhénie t& mundshme té palés sé lidhur, vémendja i drejtohet pérmbajties s& marrédhénies, jo
thjesht formés juridike. Gjaté vitit Dega ka kryer transaksionin e méposhtém me palét e lidhura.

Shumat e
detyrimeve
Shitje ndaj Shumat e ndaj
paleve te Blerje nga detyrimeve nga paleve te
lidhura pale te lidhura palet e lidhura lidhura
Zyra gendore 2020 - 747 1,757 18,090
2019 3,994 192,147 3,880 133,053
Te tjera pale te lidhura 2020 492,753 112,960 609,517 211,219
2019 407,169 988,351 463,893 366,685
Shumat e
Shpenzime detyrimeve ndaj
interesi paleve te lidhura
Hua nga palet e lidhura 2020 2,340 543,537
2019 1,449 1,087,501
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SHENIMI 25 - NGJARJET PAS DATES SE RAPORTIMIT

Ndérsa evoluon pandemia Covid-19, geveria po zbaton masa shtesé pér t€ adresuar ¢éshtjet qé rezultojné
té shéndetit publik dhe ndikimin ekonomik. Njésia ekonomike ka vlerésuar se nuk pret t& ndikohet nga
zhvillimet dhe masat e marra pas periudhés sé raportimit. Menaxhimi i zyrés sé pérfagésimit ka vlierésuar se
njé ngjarje e tillé gé vazhdon té ekzistojé nuk kérkon rregullime té informacionit t& raportuar né kéto pasqyra
financiare. Menaxhimi i Zyrés sé Pérfagésimit nuk éshté né dijeni t& ndonjé ngjarje tjetér pas datés sé
raportimit gé mund té kérkojé rregullime ose veprime shtesé né pasgyrat financiare.



